
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – CHIUSURA AL 
TRANSITO STRADA COMUNALE VIA SAN FRANCESCO PER DISSESTO 
MANTO STRADALE.

n. 18 del 21/06/2023

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

GRUPPO HERA SPA - 40100 BOLOGNA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

 

RILEVATO che, causa abbondanti precipitazioni meteoriche e del passaggio di mezzi pesanti, parte del manto 

stradale della strada comunale denominata Via san Francesco, del Comune di Galliera, ha subito un 

cedimento strutturale che ne ha compromesso la transitabilità veicolare e pedonale; 

RILEVATO che da sopralluogo congiunto con personale dell’Ufficio Tecnico effettivamente si è rilevata la necessità di 

precludere il transito veicolare e pedonale stante il pericolo per la pubblica incolumità nonché il rischio di 

ulteriori eventuali cedimenti; 

DATO ATTO che, nelle more dell’emissione del presente provvedimento, si è già proceduto al transennamento 

dell’arteria viaria in trattazione; 

RAVVISATA l’urgenza e la necessita di procedere in tal senso; 

VISTI gli artt. 3, 5 e 6 del vigente Codice della Strada; 

VISTO l’Art. 54 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

ORDINA 

A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’ 

� LA CHIUSURA, AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE della Strada Comunale denominata Via San 

Francesco, del Comune di Galliera, nel tratto interessato dal cedimento, ricadente a circa 200 mt 

dall’intersezione con la Strada Provinciale Via Valle. 

� Di disporre la deroga dal divieto imposto dalla presente Ordinanza a: 

• Proprietario del fondo agricolo per il solo accesso ai fondi. 

• Veicoli e mezzi d’opera dell’area dell’ex discarica; 

• Mezzi agricoli diretti ai fondi che dimostrino di aver destinazione negli ambiti della strada interessata dal 

provvedimento; 

• Forze dell’ordine 

• Mezzi formalmente autorizzati dall’ente proprietario della strada; 

Alle Forze di Polizia competenti territorialmente è demandato il controllo e la verifica del rispetto della presente 

Ordinanza, nonché l’adozione di eventuali provvedimenti di propria competenza; 

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4°, della legge 07.08.1990 nr. 241 AVVERTE che contro la presente ordinanza è ammesso 

ricorso al Prefetto di Bologna, nel termine di trenta giorni dalla notificazione, oppure in via alternativa ricorso al T.A.R. 

competente per territorio nel termine di sessanta giorni dalla notificazione 
 

 

 

 

 
 

F.to IL SINDACO 

        Stefano Zanni 

 


		2023-06-21T07:47:36+0200
	Stefano Zanni




